
č. j. 48 Si 22/2023 - 5 

Za správnost vyhotovení : Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
                 Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Mgr. F
Š , narozeného , bytem , , , 
adresa pro doručení: Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň, P.O.Box 335, 306 35 Plzeň,  o žádosti o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 

takto : 
 

Žádost o poskytnutí informací:  
 

1. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů v rozsahu 
– titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného subjektu, 
členství v KSČ před rokem 1989. 
 

2. Seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 do 
současnosti v rozsahu – generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, stav 
řízení, při nabytí právní moci rezultát Nejvyššího správního soudu v kopii. 
 

3. Seznam trestních věcí u orgánu činných v trestním řízení, vedených proti soudním osobám 
u povinného subjektu od roku 2012 di sizčasnosti v rozsahu – generálie soudní osoby, 
předmět obvinění, žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultát příslušného soudu 
v kopii. 
 

4. Seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu – název, IČO, sídlo, 
statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouva, pravidla a výkazy čerpání FKSP ze rok 
2020, 2021 a 2022. 
 

5. Úplný výpis elektronického informačního systému povinného subjektu, ve kterém je 
uvedena osoba žadatele v různých rolích, a to v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce 
či senát, účastníci (titul, jméno, příjmení, druh role), předmět a stav řízení, eventuálně nabytí 
právní moci.  
 

6. Rozsah práce na rok 2023. 
 

7. Výkazy o agendě trestní, civilní, stížnostní a VTOS, vše na předespaných tiskopisech V 
(MS). 
 

8. Výroční zpráva o plnění energií od roku 2020 do současnosti v aktuálním znění. 
 

9. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, to 
vše v aktuálním znění.  
 

10. Předpisy BOZP v aktuálním znění.  
 
s e   podle § 15 odst. 1  ve spojení s § 11a) odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o d m í t á. 



č. j. 48 Si 22/2023 - 5 

Za správnost vyhotovení : Lenka Kindlová 

 
 

Odůvodnění: 
 

1. Dne 25. 1. 2023 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhá sdělení 
shora uvedených informací. Žádost byla podána prostřednictvím elektronické pošty a podle 
uvedených adres na e-mailovém podání žadatel tuto žádost směřoval na 90 soudů v České 
republice. Ze seznamu věcí vedených u Okresního soudu v Kladně na osobu žadatele bylo zjištěno, 
že žadatel od roku 2018 podal celkem 11 žádostí o poskytnutí obsahově totožných, či obdobných 
informací. Naposledy se žádostí doručené Okresnímu soudu v Kladně dne 16. 1. 2023 domáhal 
mimo jiné zaslání rozvrhu práce a seznamu všech věcí vedených u zdejšího soudu na jeho osobu 
obdobně jako v žádosti uvedené v bodě 4 výrokové části tohoto rozhodnutí. Této žádosti bylo 
vyhověno dne 19. 1. 2023 

 
2. Podle § 15  odst.1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 

lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále 
jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.  

 
 
3. Podle § 11a) odst. 1 písm. b) zákona povinný subjekt může odmítnout žádost nebo její část 

do sedmi dnů ode dne jejího přijetí, pokud lze ve vztahu k ní dovodit, že cílem žadatele je způsobit 
nepřiměřenou zátěž povinného subjektu; za způsobení nepřiměřené zátěže se považuje také 
podávání žádostí o informace u většího počtu povinných subjektů bez zjevné obsahové souvislosti 
požadovaných informací, a to zpravidla v reakci na předcházející postup povinného subjektu vůči 
žadateli nebo na vztah s fyzickou osobou uvedenou v písmenu a). Podle § 11a) odst. 2 zákona 
rozsah požadovaných informací nebo počet podaných žádostí není bez dalšího důvodem pro 
odmítnutí žádosti podle odstavce 1.  

 
4. Podle § 6 odst. 1 zákona pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí 

zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo 
poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Podle § 6 odst. 2 pokud žadatel 
trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud 
byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází.  

 
 
5. Podle § 8a) odst. 1 a odst. 2 zákona informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 
předpisy, upravujícími jejich ochranu; povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné 
osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední 
činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení.  

 
6. Podle § 11 odst. 1 zákona povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud:  a) se 

vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu.  Podle § 11 
odst. 2 písm. b) zákona povinný subjekt informaci neposkytne, pokud ji zveřejňuje na základě 
zvláštního zákona a v předem stanovených pravidelných obdobích až do nejbližšího následujícího 
období. 
 

 



č. j. 48 Si 22/2023 - 5 

Za správnost vyhotovení : Lenka Kindlová 

7.  Podle § 11b) povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud 
povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných 
informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí. 

 
8. V případě žádosti žadatele o poskytnutí shora uvedených informací dospěl soud s ohledem 

na skutečnosti, že žadatel žádá o poskytnutí stejných, či obsahově obdobných informací u 
Okresního soudu opakovaně, ač mu již informace byly v minulosti poskytnuty (např. recentní 
žádost o poskytnutí úplného výpisu věcí vedených u soudu na žadatele, zaslání rozvrhu práce ze 
dne 16. 1. 2023, k níž byla informace poskytnuta 19. 1. 2023, ze starších ze dne 3. 12. 2018 čj. 48 Si 
68/2017-3), nebo byly žádosti o poskytnutí informace ze zákonných důvodů rozhodnutími 
pravomocně odmítnuty, včetně toho, že mu bylo také sděleno, kde je požadovaná informace 
zveřejněna (např. rozhodnutím předsedkyně Okresního soudu v Kladně ze dne 29. 11. 2018 čj.: 48 
Si 456/2018 bylo pravomocně odmítnuto poskytnutí aktualizovaného plánu činností a úkolů na 
rok 2019, zpráva o činnosti za roky 2017, 2018, organizační řád, jmenný seznam soudců a justičních 
čekatelů včetně politické příslušnosti před rokem 1989, výkazy agend za rok 2018, rozpočet na rok 
2019, kolektivní smlouvy, působnosti spolků a nevládních organizací u Okresního soudu v Kladně 
s tím, že odmítnutí bylo vždy zákonně odůvodněno, u zveřejněných informací byl žadatel odkázán 
na zveřejněné informace se sdělením místa zveřejnění; zásadně shodně také v rozhodnutí soudu ze 
dne 23. 1. 2018 čj.: 48 Si 7/2018, rozhodnutí ze dne 3. 12. 2018 čj.: 48 Si 457/2018-7, rozhodnutí ze 
dne 16. 1. 2020čj.: 48 Si 29/2020-3, rozhodnutí ze dne 2. 10. 2020 čj.: 48 Si 342/2020-2, rozhodnutí 
ze dne 13. 10. 2020 čj.: 48 Si 356/2020-5, rozhodnutí ze dne 14. 12. 2020 čj.: 48 Si 423/2020-3), dále 
s ohledem na skutečnost, že žadatel žádá o poskytnutí informací prakticky všechny soudy České 
republiky, k jednoznačnému závěru, že motivací žadatele k podání stávající žádosti o poskytnutí 
informace není zákonem sledovaný účel veřejné kontroly výkonu soudní moci, ale že žadatel cílí 
toliko ke způsobení nepřiměřené zátěži justičním orgánům České republiky, Okresního soudu 
v Kladně jako povinného subjektu dle zákona nevyjímaje. Soud proto z důvodu naplnění 
zákonného důvodu pro odmítnutí poskytnutí informací podle § 11a) odst. 1 písm. b) zákona žádost 
žadatele podle § 15 odst. 1 zákona odmítl.  

 
9. Na okraj odůvodnění tohoto rozhodnutí o odmítnutí žádosti soud ještě doplňuje 

následující zákonné důvody pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, a to.:  
 

10. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů je 
zveřejněn na úřední desce soudu na jeho webových stránkách, tedy soud na tuto zveřejněnou 
informaci podle § 6 odst. 1 zákona odkazuje.  

 
11. Seznam soudců, kteří byli členy KSČ před rokem 1989 je zveřejněn na webových stránkách 

Ministerstva spravedlnosti ČR, tedy soud na tuto zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona 
odkazuje. 

 
12. Informací o členství vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů v KSČ před 

rokem 1989 Okresní soud v Kladně nedisponuje, poskytnutí této informace se odmítá také ze 
zákonného důvodu § 8a) odst. 1 a odst. 2 zákona. Soud v postavení zaměstnavatele těchto osob 
může shromažďovat informace o soukromém životě zaměstnanců jen na základě zákona, evidenci 
požadované informace žádný zákon soudu neumožňuje. Stejně tak soud nevede evidenci trestních 
věcí vedených proti soudním osobám u povinného subjektu. 

 
13. Od roku 2012 až dosud nebyly soudní osoby Okresního soudu v Kladně kárně stíhány na 

základě kárné žaloby.  
 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.12.9999'


č. j. 48 Si 22/2023 - 5 

Za správnost vyhotovení : Lenka Kindlová 

14. U Okresního soudu nepůsobí odborová organizace, soud nemá kolektivní smlouvu.  
 

15.  Informace o pravidlech, výkazy čerpání FKSP, opatření na úsporu energií, pracovní řád, 
předpisy BOZP nebyly poskytnuty také podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona, neboť se týkají výlučně 
vnitřních pokynů a personálních předpisů povinného subjektu.  

 
16. Rozsah práce na rok 2023 nelze v lednu 2023 určit.  

 
17. Výkazy o agendě trestní, civilní, stížnostní a VTOS, dále výroční zpráva o plnění 

informačních povinností dle zákona, organizační schéma, organizační řád, spisový a skartační řád, 
etický kodex byly odmítnuty také z důvodu, že jde o informace zveřejňované, soud proto podle § 6 
odst. 1 zákona odkazuje na webové stránky Ministerstva spravedlnosti ČR – statistické informace o 
soudech (výkazy), v ostatním soud odkazuje podle § 6 odst. 1 zákona na webové stránky- úřední 
desku soudu.  
 
                     

Poučení: 

 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu 

spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 

                 

 

Kladno 30. ledna 2023 

 

 

Mgr. Petra Nováková, v.r. 

předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 




